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KẾ HOẠCH 
Tuyên truyền thực hiện Chương trình hành động theo  

Nghị quyết số 73/NQ-CP ngày 23/9/2019 của Chính phủ về triển khai  

Nghị quyết số 60/2018/QH14 ngày 15/6/2018 của Quốc hội 
 

 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai tại Kế hoạch số 

2777/KH-UBND ngày 05/12/2019 về việc triển khai thực hiện Chương trình hành 

động theo Nghị quyết số 73/NQ-CP ngày 23/9/2019 của Chính phủ về triển khai Nghị 

quyết số 60/2018/QH14 ngày 15/6/2018 của Quốc hội; Căn cứ vào chức năng, nhiệm 

vụ được giao, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai xây dựng kế hoạch triển 

khai thực hiện như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, tạo sự 

đồng thuận xã hội, phát huy tinh thần trách nhiệm của người đứng đầu, nỗ lực của 

các ngành, các cấp, cộng đồng doanh nghiệp và nhân dân để thực hiện thắng lợi 

mục tiêu tiếp tục cơ cấu lại, đổi mới và nâng cao hiệu quả doanh nghiệp nhà nước. 

- Các hoạt động tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng cần đa 

dạng về thể loại, phong phú về nội dung, có trọng tâm, trọng điểm, lan tỏa rộng trong 

toàn xã hội. 

 II. Nội dung tuyên truyền:  

- Thông tin, tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật 

của Nhà nước về quản lý, sử dụng vốn, tài sản nhà nước tại doanh nghiệp và cổ phần 

hóa doanh nghiệp nhà nước nhằm nâng cao nhận thức, tạo sự đồng thuận xã hội, 

phát huy tinh thần trách nhiệm của người đứng đầu, nỗ lực của các ngành, các cấp, 

cộng đồng doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn tỉnh Gia Lai, góp phần thực hiện 

thắng lợi mục tiêu tiếp tục cơ cấu lại, đối mới và nâng cao hiệu quả doanh nghiệp 

nhà nước.  

- Tuyên truyền nội dung, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện, kết quả đạt được của 

Nghị quyết số 73/NQ-CP ngày 23/9/2019 của Chính phủ về triển khai Nghị quyết số 

60/2018/QH14 ngày 15/6/2018 của Quốc hội về tiếp tục hoàn thiện và đẩy mạnh việc 

thực hiện chính sách, pháp luật về quản lý, sử dụng vốn, tài sản nhà nước tại doanh 

nghiệp và cổ phần hóa doanh nghiệp nhà nước. 

- Tuyên truyền  ế hoạch số 2777/ H-UBND ngày 05/12/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh  ế hoạch Triển khai thực hiện Chương trình hành động theo Nghị quyết số 
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73/NQ-CP ngày 23/9/2019 của Chính phủ về triển khai Nghị quyết số 60/2018/QH14 

ngày 15 tháng 6 năm 2018 của Quốc hội  Trong đó đẩy mạnh tuyên truyền nhiệm vụ, 

giải pháp thực hiện tại các sở, ban ngành, địa phương, doanh nghiệp nhà nước trên địa 

bàn tỉnh Gia Lai, tạo sự đồng thuận xã hội, phát huy tinh thần trách nhiệm của người 

đứng đầu, nỗ lực của các ngành, các cấp, cộng đồng doanh nghiệp và nhân dân để 

thực hiện thắng lợi mục tiêu tiếp tục cơ cấu lại, đổi mới và nâng cao hiệu quả doanh 

nghiệp nhà nước   

 III. Tổ chức thực hiện:  

1. Sở Thông tin và Truyền thông: 

- Hướng dẫn, chỉ đạo các cơ quan báo chí địa phương, trung ương, ngành và các 

tỉnh thành khác đ t văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh Gia 

Lai thực hiện công tác thông tin tuyên truyền thực hiện Nghị quyết số 73/NQ-CP 

ngày 23/9/2019 của Chính phủ về triển khai Nghị quyết số 60/2018/QH14 ngày 

15/6/2018 của Quốc hội về việc tiếp tục hoàn thiện và đẩy mạnh việc thực hiện chính 

sách, pháp luật về quản lý, sử dụng vốn, tài sản nhà nước tại doanh nghiệp và cổ phẩn 

hóa doanh nghiệp trên các phương tiện truyền thông đại chúng. 

- Theo dõi, kiểm tra, việc triển khai thông tin, tuyên truyền các nội dung, kết quả 

đạt được trong việc triển khai Nghị quyết số 73/NQ-CP ngày 23/9/2019 của Chính 

phủ về triển khai Nghị quyết số 60/2018/QH14 ngày 15/6/2018 của Quốc hội về việc 

tiếp tục hoàn thiện và đẩy mạnh việc thực hiện chính sách, pháp luật về quản lý, sử 

dụng vốn, tài sản nhà nước tại doanh nghiệp và cổ phẩn hóa doanh nghiệp trên địa 

bàn tỉnh Gia Lai của các cơ quan báo chí địa phương, trung ương, ngành và các tỉnh 

thành khác đ t văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh Gia Lai 

Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố. 

2. Cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh: 

Các cơ quan báo chí địa phương, trung ương, ngành và các tỉnh thành khác đ t 

văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh Gia Lai căn cứ Kế hoạch 

số 2777/KH-UBND ngày 05/12/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh và nội dung, mục 

đích, yêu cầu của Kế hoạch này, đề nghị các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh chủ 

động xây dựng kế hoạch tuyên truyền đạt kết quả. 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố:  

Thường xuyên chỉ đạo và theo dõi việc thông tin tuyên truyền triển khai Nghị 

quyết số 73/NQ-CP ngày 23/9/2019 của Chính phủ về triển khai Nghị quyết số 

60/2018/QH14 ngày 15/6/2018 của Quốc hội tại địa phương của Trung tâm Văn hóa, 

Thông tin và Thể thao cấp huyện, đài truyền thanh cơ sở trong việc đưa tin bài và tiếp, 

phát sóng các chương trình của đài cấp trên theo địa bàn quản lý    
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4. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố:  

- Xây dựng Kế hoạch cụ thể tuyên truyền trên sóng phát thanh địa phương Nghị 

quyết số 73/NQ-CP ngày 23/9/2019 của Chính phủ về triển khai Nghị quyết số 

60/2018/QH14 ngày 15/6/2018 của Quốc hội đạt kết quả theo yêu cầu, mục đích của 

Kế hoạch đề ra.  

- Tiếp phát sóng đầy đủ các chương trình thời sự và các chương trình khác có nội 

dung tuyên truyền liên quan đến Nghị quyết số 73/NQ-CP ngày 23/9/2019 của Chính 

phủ về triển khai Nghị quyết số 60/2018/QH14 ngày 15/6/2018 của Quốc hội của 02 

đài quốc gia và Đài Phát thanh - Truyền hình Gia Lai; Thường xuyên cộng tác tin, bài, 

phóng sự về công tác tuyên truyền Nghị quyết số 73/NQ-CP ngày 23/9/2019 của 

Chính phủ về triển khai Nghị quyết số 60/2018/QH14 ngày 15/6/2018 của Quốc hội 

phát trên sóng phát thanh, truyền hình của Đài Phát thanh - Truyền hình Gia Lai    

Trên đây là  ế hoạch tuyên truyền thực hiện Chương trình hành động theo Nghị 

quyết số 73/NQ-CP ngày 23/9/2019 của Chính phủ về triển khai Nghị quyết số 

60/2018/QH14 ngày 15/6/2018 của Quốc hội của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh 

Gia Lai, đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, triển khai thực hiện ./.  

 
  Nơi nhận: 
     - UBND tỉnh (báo cáo); 

     - Báo Gia Lai; Đài PT – TH Gia Lai; 

- VPĐD, PVTT trên địa bàn tỉnh;  

- Phòng VH&TT các huyện, TX,TP; 

    - Trung tâm VHTT&TT các huyện, TX,TP;  

     - Lưu VT, P TTBCXB                

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

  Lê Thị Thu Hương 
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